



HROBICKÝ ZPRAVODAJ

Říjen 2015

Ročník XIII Číslo 3

VYDÁVÁ OBECNÍ ÚŘAD HROBICE



ČMELÁČEK PRO MATEŘSKOU ŠKOLU



Z OBSAHU:

- 125. výročí založení školy v Hrobicích
- Jak nám bylo v termálech
- Pour' na Hrobicích

- Ukončení sezóny na Dubíčku
- Obecní úřad má nový klobouk
- Přírodní zahrada Čmeláček při MŠ Hrobice

125. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY V HROBICÍCH



Zaměstnanci MŠ připravili drobné pohoštění. Byly také pozvány bývalé paní ředitelky a učitelky, ale ty se ze zdravotních a osobních důvodů nemohly nyní oslav zúčastnit. Přislíbily však návštěvu naší MŠ v nejbližší době.



V sobotu 5. září jsme oslavili 125. výročí založení školy v Hrobicích. Od 15 hodin si mohli zájemci prohlédnout prostory mateřské školy, která je v budově bývalé školy již 35 let. Pro návštěvníky byly připraveny fotografie, Hrobické zpravodaje a další materiály dokumentující činnost mateřské školy. K nahlédnutí byl také projekt nové „Přírodní zahrady Čmeláček při mateřské škole Hrobice“, která se právě buduje.



Od 17 hodin byl v areálu a výletišti na Dubíčku sraz spolužáků, rodičů, prarodičů a přátel školy. K tanci a poslechu nám hrála kapela Náš pozdní sběr. Všude v okolí Hrobic pršelo, jen na Dubíčku spadlo pár kapek a přestalo.

O občerstvení, výborný guláš i uzeninu z udírny se postarali členové školské a kulturní komise, zastupitelé a pan starosta. Patří jim za to velké poděkování.

Kdo přišel, tak byl spokojený, i když počasí nebylo nic moc. ■

Jana Šenkeříková, ředitelka MŠ



IAK NÁM BYLO V TERMÁLECH

Tak jako každoročně, pořádala obec pro občany zájezd s Cestovní kanceláří Rapant s.r.o.. Netradičně se letos nejelo za poznáváním krás naší vlasti, ale náš cíl byl navštívit nějaké termální lázně na Slovensku nebo v Maďarsku. Vybírali jsme celkem ze čtyř nabídek a nakonec zvítězila „klasika mezi termálními lázněmi“ Velký Meder na Slovensku, známý z minulosti pod názvem „Čalovo“. Tyto lázně pomáhalo ve velkém budovat za minulého režimu JZD Slušovice a hojně je v tehdejší éře využívali jeho zaměstnanci i s rodinami.

Byl jsem velmi překvapen, jak velký byl o tento zájezd zájem. Během jednoho týdne byl celý autobus (48 míst) vyprodán, a to se nám nikdy v minulosti nestalo. Měl jsem obavy, jestli někdo nezaspí, protože tak brzy



v 10:00 vstoupit do obrovského koupacího prostoru. Ti otužilejší si vyzkoušeli dva venkovní plavecké bazény, které nejsou vyhřívané, ale nakonec jsme všichni vzali za vděk vodě teplejší, kde by se měly projevit léčivé účinky zejména na našem pohybovém ústrojí. „Čalovo“ má ještě vnitřní bazén, vyplavovací sedací bazén, rodinný bazén s tryskami a s chrličí a dětský bazén s tobogánem, který využívali hojně také dospělí.

Celodenní koupání proložené vydatným občerstvením proběhlo příjemně a v 17:30 jsme se vydali na cestu domů. Ohlasy účastníků zájezdu byly velmi pozitivní. Zájezd se líbil a byly hlasy, že něco podobného můžeme zopakovat i příští rok.

Pokud by byl zájem, můžeme zorganizovat příští rok třeba dva zájezdy, jeden poznávací a druhý relaxační. ■

ráno jsme ještě na zájezd nikdy nejeli. S potěšením můžu konstatovat, že mé obavy byly zbytečné a v sobotu ráno 19. září v 6:00 jsme slavnostně vyrazili směr Velký Meder.

Nejdříve nás přivítal zástupce cestovní kanceláře, průvodce pan Pýcha a seznámil nás s programem našeho jednodenního zájezdu. V průběhu celé cesty nás upozorňoval na významná kulturní a historická místa na území naší a Slovenské republiky. Také nás varoval, abychom to nepřeháněli cestou do termálních lázní s alkoholem, neboť by se nám mohla zatočit hlava.

Myslím, že jsme si toto varování vzali k srdci a k žádným problémům v průběhu celého dne nedošlo.

Cesta utekla vcelku rychle a včetně povinné, půlhodinové přestávky jsme mohli



POVĚŤ NA HROBICÍCH



V neděli 13. září se u kaple Panny Marie Sedmibolestné uskutečnila tradiční mše svatá u příležitosti pouti na Hrobicích. Letos bylo po dvou letech počasí opět velmi přívětivé, v téměř podzimní čas se bylo možné obléct velmi polehku. Mši, kterou sloužil P. Ing. Mgr. František Bezděk, SDB, navštívil hojný počet věřících. Škoda jen,



že valná většina jich každoročně stojí v „uctivé vzdálenosti“ od kaple, přestože před kaplí samotnou je místa poměrně dost. Pokud by obec nezajišťovala takto výrazné ozvučení, nebylo by v zadních řadách slyšet z úst kněze ani slovo.

Závěrem nezbývá než poděkovat organizátorům za hladký průběh mše a letos obzvlášť patří speciální dík dechové kapele, která se v této sestavě příliš často nesejde a uši fanoušků lidové dechové hudby těšila svými tóny ještě v několika skladbách hraných před místním hostincem. ■



UKONČENÍ SEZÓNY NA DUBÍČKU



Na začátku měsíce října nám počasí předvedlo, jak má vypadat „babí léto“. Obavy kulturně školské komise o počasí v sobotu třetího října se ukázaly jako zbytečné, a tak plánovanému „Ukončení sezóny na Dubíčku“ nic nebránilo. Brzy odpoledne už vřela voda v kotli, chystala se zelenina, navázelo se ostatní zboží a kuchařkám na domově



jsme dovezli maso na pečení. Ve čtyři odpoledne se pořadatelé vylekali, že zatím nikdo nejde, ale během krátké chvíle se výletišť začalo plnit prvními návštěvníky. Nevíme, zda to bylo počasím, nebo dobře zvoleným termínem, ale účast našich občanů byla nad očekáváním velká. Možná se tento typ akce setkal s oblibou a každý si rád něco dobrého zakousne a popovídá si se svými sousedy.

Viděli jsme, že mnozí si polévku nebo kousek pečeného berou s sebou domů pro ty, kteří nemohli přijít, nebo si na tom chtějí pochutnat příští den.

Velmi nás tento zájem potěšil a pro jarní pokračování se připravíme tak, aby si každý mohl odnést domů a na Dubíčku vyšlo na každého. ■



INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

REKONSTRUKCE ZELENĚ PODÉL MÍSTNÍ KOMUNIKACE

V letošním roce došlo k obnově a rekonstrukci historického středu obce, což přineslo především úplnou obnovu zelených ploch, zatraktivnění obce a zlepšení vzhledu pro občany a všechny návštěvníky. Projekt byl realizován podél místní komunikace (p.č. 160/1) a svým pojetím přinese procházejícím příjemný zážitek komplexnosti úprav obce. Revitalizované plochy budou novou vizitkou obce a osloví i turisty a občasně návštěvníky. Obnovené území bude také jednou ze zastávek plánované Naučné a turistické stezky.

Projekt je spolufinancován Zlínským krajem.

Celkové užitné náklady na akci činí **220 422 Kč**

- poskytnuta dotace ve výši **132 000 Kč (59,89%)**

- příspěvek obce Hrobice činí **88 422 Kč (40,11 %)**



OBECNÍ ÚŘAD MÁ NOVÝ „KLOBOUK“

V letošním roce proběhla celková výměna střechy na budově obecního úřadu. O této investici se již několik let diskutovalo, protože stávající střecha dosluhovala. Její neutěšený stav, občasně zatékání, možnost sjíždění sněhu avšak bohužel i s pálenými těžkými taškami, nezateplená podlaha a tím vysoké tepelné úniky atd. Všechny tyto problémy se podařily letošní kompletní výměnou vyřešit. Došlo k výměně celé dřevěné konstrukce, která byla posazena na nový betonový věnec, k nahrazení staré těžké krytiny novou plechovou, střecha dostala také samozřejmě nové okapy a hromosvod. V půdních prostorách došlo ke kompletnímu zateplení podlahy. ■

Kompletní rekonstrukci provedla firma Rogat. s.r.o. z Boršic.

Celkové náklady činí **1 482 172 Kč**.

(předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla 2 115 391 Kč)



Přírodní zahrada ČMELÁČEK při MŠ Hrobice

V současné době probíhá rozsáhlá rekonstrukce zahrady Mateřské školy Hrobice. Cílem tohoto projektu je vytvoření pestré a proměnlivé zahrady, která bude pozitivně ovlivňovat sociální chování, tvořivost i celkovou osobnost dítěte, vybudovat místo, kde si mohou děti hrát a učit se pěknému vztahu k přírodě jejím bezprostředním pozorováním. Prostřednictvím přírodní zahrady bude dětem umožněn dostatek zrakových, sluchových, hmatových i čichových podnětů, se kterými se příliš často v umělém školním prostředí nesetkají.



Celkové uznatelné náklady činí

1 316 422 Kč

- příspěvek z fondu EU

1 118 959 Kč (85 %)

- příspěvek SFŽP ČR/státního rozpočtu

65 821 Kč (5 %)

- příspěvek obce Hrobice

131 642 Kč (10 %)

*Rekonstrukce stále probíhá,
částky nejsou konečné,
ale pouze předpokládané*



Řídící orgán: MINISTERSTVO ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Zprostředkující subjekt: STÁTNÍ FOND ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR
Příjemce dotace: OBEC HROBICE



OPERAČNÍ PROGRAM
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,
vzduch a přírodu

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM

Upozorňujeme občany na umístění kontejneru na zelený odpad, který se nachází v dolní části obce u „BIA“. Je možné do něj vyvážet zahradní odpad - trávu, větve, spadané listí, zbytky zeleniny, ovoce, zelených natí a jiný **rostlinný materiál**.



ZE ZÁPISŮ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

4/2015 - 12. 8. 2015

K bodu 1

Starosta obce seznámil zastupitele obce s průběhem výběrového řízení na „Přírodní zahrada Čmeláček při MŠ Hrobice“. Protože se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu dle § 18, odst. 5 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, oslovili jsme firmu MCI Servis s.r.o. Zlín, a ta nám řídila výběrové řízení, abychom přesně splnili všechny náležitosti a nedostali se tak do problémů se zákonem.

Celkem se přihlášily dvě firmy:

1. Ing. Miroslava Beňová, Polešovice 760, 687 37 Polešovice, IČ 65363256
2. Arborea Březová s.r.o., Březová 96, 763 15 Slušovice, IČ 15527379

Nejnižší cenová nabídka byla 1.064.862,67 Kč bez DPH (1.288.483,83 včetně DPH včetně 5% rezervy z přímých realizačních výdajů) a nejvyšší byla 1.167.864,9 Kč bez DPH (1.478.310 Kč včetně DPH včetně 5% rezervy z přímých realizačních výdajů). Na základě nesplněných kvalifikačních předpokladů a nenacenění některých položek v rozpočtu, byla nakonec nabídka Ing. Miroslavy Beňové vyloučena.

Hodnotitelská komise se shodla jednoznačně na firmě Arborea Březová s.r.o. a doporučila ZO ke schválení SOD.

Usnesení č. 1/4/2015 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) schválení smlouvy o dílo na akci „Přírodní zahrada Čmeláček při MŠ Hrobice“, viz. Příloha.

K bodu 2

Pan starosta František Gajdošík dal slovo panu Milanovi Holíkovi – lesnímu hospodáři, aby zúčastněné seznámil s hospodařením za rok 2015. Dosud bylo vytěženo 265,32 m³ dřeva, 297.826 Kč tržby, náklady zatím činí 127.900 Kč (sazenice, údržba, ošetření). Obec Hrobice žádala i letos Zlínský Kraj o dotace na hospodaření v lesích. Žádost byla podána na 63.090 Kč. Kraj tuto částku krátí o 30 %. Již nyní nám byla přidělena část dotace, tedy 6.678 Kč.

V důsledku sucha uhynulo až 40% letošního zalesňování. Tyto ztráty budou muset být obnoveny, předpokládány finanční odhad 50.000Kč. O tuto částku se navýší letošní rozpočet. Po přesném geometrickém zaměření našeho lesa na začátku tohoto roku na Sobolici v k. ú. Kašava se zjistilo, že při loňské nahodilé těžbě (kůrovec) jsme omylem pokáceli asi 17 vzrostlých stromů panu Červenkově z Kašavy. Pan Červenka požádal o finanční vyrovnání. Cena byla dohodnuta na cca 22.000Kč, i o tuto částku bude muset být navýšen rozpočet obce Hrobice.

K bodu 3

a)

ZO projednalo rozpočtové opatření č.3.

Usnesení č. 2/4/2015 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) rozpočtové opatření č.2 (viz. Příloha)

b)

ZO projednalo schválení smlouvy o zřízení věcného břemene č.: OT-014330031195/002 mezi společností E-ON Distribuce, a.s., F.A.Gerstnerova 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 25733591 a Obcí Hrobice, Hrobice 92, 763 15, IČ 00568571. Oprávněný je vlastníkem a provozovatelem distribuční soustavy – stavby realizované pod názvem „Hrobice, p. Březík, kabelová smyčka NN“, parcela číslo 332/2 v katastrálním území Hrobice na Moravě.

O smlouvě budoucí bylo hlasováno 15.9.2014, usnesení č. 2/4/2014

Usnesení č. 3/4/2015 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi obcí Hrobice a společností E-ON Distribuce č.: OT-014330031195/002

c)

Starosta František Gajdošík předložil zajímavou nabídku od firmy INNOVA Int. s.r.o. Zlín o dotačních možnostech na financování stavebních úprav hasičské zbrojnice a nákup požární techniky nebo věcných prostředků požární ochrany jednotek SDH obcí Zlínského kraje. Jedná se o podporu stavebních úprav vnitřních prostor, dotace je 60%, ale minimálně za 100.000 Kč. Pan Pavel Červenka velitel hasičů konstatoval, že v letošním roce již proběhlo vydláždění podlahy garáže, které zafinancovala obec. V příštím roce je plánovaný nátěr fasády, který by stejně nesplňoval požadované kritéria.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Naši jubilanti listopad – prosinec 2015

Krejčí Milada	90 let
Hanák Jan	89 let
Olšinová Štěpánka	89 let
Březíková Marie	83 let
Slováčková Anežka	82 let
Flórová Marie	80 let
Šimeček Stanislav	75 let
Antolák Eduard	65 let



Všem jubilantům srdečně blahopřejeme

Občané nově přihlášení k trvalému pobytu

Hvízdáková Marie	č.p. 18
Korytářová Kristýna	č.p. 118
Březíková Veronika	č.p. 164

Úmrtí

Slováčková Adriana
Slováček Jindřich



Čest jejich památce

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě.

Obecní úřad a kulturně – školská komise

VÁS SRDEČNĚ ZVOU NA

TRADIČNÍ SETKÁNÍ STARŠÍCH SPOLUOBČANŮ



V neděli 25. října ve 14:00 hodin

v sále Hostince u Gajdošíků

K poslechu i tanci Vám zahraje hudba

DUO MAJKA A PEPA



Těšíme se na Vaši účast

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

- ♦ 25.října – Setkání starších spoluobčanů
- ♦ 12.prosince – Valná hromada SDH Hrobice

- ♦ 5.prosinec – Mikulášská diskotéka



HROBICKÝ ZPRAVODAJ – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně **Ročník XIII, číslo 3, ŘÍJEN 2015**

redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka

tiskne: Zdeněk Hrbáček

vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně – školskou komisí.

kontakt: Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571

tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz

neprošlo jazykovou úpravou

NEPRODEJNÉ

registrační číslo: **MK ČR E 14615**